Masjid Raya Kibang yang ada saat ini merupakan hasil kesepakatan bersama antara masyarakat,
tokoh masyarakat, pemerintah daerah, dan tokoh agama untuk memfasilitasi pemindahan masjid tersebut.
Masjid Raya ini diresmikan pada tahun 1830, dengan H.M. Thahir Banten sebagai pengurus pertama (Bursah,
2023). Menara Masjid Agung Kibang mulai dibangun pada tahun 1913 M (1332H) serta dibangunnya pagar
pada tahun 1938 (1357H), serta pembangunan masjid tersebut dipimpin oleh Pangeran Warganegara V
(Yuliana et al., 2023).

Terdapat pula nilai-nilai keunikan Sejarah dimasjid tertua di Tulang Bawang ini. Keunikan dari masjid
ini yaitu Meskipun masjid pertama diruntuhkan oleh Belanda, masyarakat tetap berupaya mempertahankan
identitas keislaman dan warisan spiritual mereka.